

# **Protokół nr 30/2021**

## **z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury**

### **Rady Powiatu w Kętrzynie**

#### **z dnia 28 kwietnia 2021 r., godz. 14:00**

#### **posiedzenie w trybie zdalnym**

#### **Ad. pkt 1**

##### **Otwarcie posiedzenia**

Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił o potwierdzenie swojej obecności. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta Michał Kochanowski.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Analiza sprawozdania z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej za 2019 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIV sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 roku w sprawach:
  - a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok;
  - b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023;
  - c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny do drogi wojewódzkiej 591;
  - d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r. o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu świadczonych usług;
  - e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie;
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;
  - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 marca 2021 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. pkt 2**

##### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

*Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.*

#### **Ad. pkt 3**

##### **Analiza sprawozdania z działalności Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej za 2019 rok**

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji Marta Kragiel przedstawiła zebranym sprawozdanie, które stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Dyrektor powiedziała między innymi o tym, że jednostka pracuje normalnie przez cały okres pandemii przyjmując dzieci, młodzież i rodziców. Dyrektor wyjaśniła, że przez pewien okres przyjęcia były ograniczone do mniejszej liczby dzieci. Dyrektor powiedziała, że w poradni

prowadzony jest szereg diagnoz psychologicznych, pedagogicznych oraz logopedycznych, a także odbywają się zajęcia w zakresie terapii pedagogicznej, logopedycznej, integracji sensorycznej i terapii psychologicznej. Ponadto Dyrektor dodała, że duży nacisk kładziony jest na współpracę ze szkołami – prowadzone są sieci współpracy pedagogów specjalnych oraz dyrektorów szkół i przedszkoli, a polega to na comiesięcznych spotkaniach on-line, na których poruszane są różne tematy potrzebne do prawidłowego funkcjonowania jednostek oświatowych. Prowadzone jest również kompleksowe wspomaganie dwóch szkół na terenie Kętrzyna. Dyrektor wyjaśniła, że jednostka zajmuje się również pisaniem oferty na rzecz naszych czasów, a mianowicie prowadzenie zajęć stacjonarnie w szkołach mających na celu pomoc w integrowaniu zespołów klasowych. Ponadto Dyrektor poinformowała, że psychologowie wspierają głównie starszą młodzież poprzez prowadzenie zajęć online z młodzieżą oraz organizowanie spotkań dla rodziców. Dyrektor poinformowała, że w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju prowadzonych jest dziewiętnaścioro dzieci – odbywają się zajęcia logopedyczne, korekcyjno - kompensacyjne oraz zajęcia z elementami integracji sensorycznej. Dyrektor powiedziała, że 28 dzieci w wieku od 2 do 7 r.ż. objęto opieką w ramach programu „Za życiem” – oprócz zajęć charakterystycznych dla poradni wprowadzona została muzykoterapia.

Radna Urszula Baraniecka zapytała, ile orzeczeń zostało wydanych w 2020 roku.

Dyrektor Marta Kragiel wyjaśniła, że przedstawione w sprawozdaniu dane dotyczą roku szkolnego 2019/2020. Dyrektor poinformowała, że w roku 2020 wydano 181 orzeczeń.

Radna zwróciła uwagę, że jest to przerażająca liczba i powinno zastanowić dlaczego konieczne jest wydawanie aż tylu orzeczeń i opinii oraz jak wielkie trudności ma młodzież z terenu powiatu.

Starosta Michał Kochanowski zapytał, czy w związku z dużą liczbą wydawanych orzeczeń powstają kolejki, czyli jak długo trzeba czekać na wydanie opinii lub orzeczenia oraz czy placówka jest dobrze przygotowana pod względem kadrowym do sprawnego przeprowadzania procesu.

Dyrektor wyjaśniła, że orzeczenia są wydawane na bieżąco – raz na dwa tygodnie spotyka się zespół orzekający, więc w tym przypadku nie ma kolejek. Dyrektor dodała, że obecnie w roku szkolnym 2020/2021 wydano 84 orzeczenia, przy czym 20 dotyczyło nauczania indywidualnego, a 64 kształcenia specjalnego oraz wydano 23 opinie o wczesnym wspomaganiu rozwoju. Dyrektor wyjaśniła, że czas oczekiwania na wydanie opinii bywa różny, ponieważ często z uwagi na to, że brakuje jednego psychologa trzeba rozkładać diagnozę na dwa dni. Dyrektor powiedziała, że obecnie jest trzech psychologów diagnostów i przydałby się jeszcze czwarty, aby zintensyfikować działania.

Radny Piotr Węglarski zapytał, czy są przypadki, gdzie dzieci, które powinny skorzystać z poradni nie uzyskują pomocy z innych przyczyn.

Dyrektor powiedziała, że nie posiada wiedzy o takich przypadkach. Dyrektor dodała, że starają się zaopiekować każdym dzieckiem, ale zdarzają się również przypadki, gdy rodzic zgłasza się z prośbą o szybką pomoc i wszczynany jest proces diagnostyczny ale ten rodzic już do poradni nie wraca.

Naczelnik Danuta Tomczak powiedziała, że otrzymuje dużo pozytywnych sygnałów od nauczycieli i dyrektorów szkół na temat poradni.

Radna Alina Janiszewska potwierdziła, że również współpraca Przedszkola Miejskiego w Korszach z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną układa się wspaniale i dzieci otrzymują stosowną pomoc.

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że po zakończeniu pandemii nasiliły się problemy wśród dzieci i młodzieży. Radny zapytał, czy jednostka jest przygotowana na bardziej wzmożoną pomoc, ponieważ psychologów i psychiatrów dziecięcych jest bardzo mało.

Dyrektor powiedziała, że w planach na przyszły rok jest rozpoczęcie prowadzenia terapii w grupach, co pozwoli pomóc większej liczbie dzieci. Ponadto Dyrektor dodała, że działania jednostki są nakierunkowane na wyjście specjalistów do szkół, co pozwoli na objęcie wsparciem większą liczbę dzieci. Dyrektor powiedziała, że już widać duże zaburzenia grafomotoryczne u dzieci, w związku z czym zakupiono pomoce do terapii.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że jest w Radzie Powiatu od czterech kadencji i nigdy nie miał dużych zastrzeżeń do pracy Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej funkcjonującej we wcześniejszej strukturze, natomiast teraz widać, że pewne zmiany, które zostały wprowadzone przyniosły nową energię.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów uchwał będących przedmiotem XXXIV sesji Rady Powiatu:

##### **a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że w tym czasie ważne jest podtrzymywanie idei Budżetu Obywatelskiego bez względu na wysokość przeznaczonych środków. Starosta poinformował, że w tym roku zaproponowana kwota to 25 000 zł. Starosta dodał, że po rozstrzygnięciu konkursu dla organizacji pozarządowych widać, że możliwości realizacji zadań również są ograniczone, dlatego pozostawia się kwotę 25 000 zł na Budżet Obywatelski.

Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy w poprzednich latach kwota przeznaczona na Budżet Obywatelski była wykorzystana w całości.

Starosta poinformował, że z Budżetu Obywatelskiego zrealizowano kilka projektów i pierwszy z nich to zakup kamer termowizyjnych dla Ochotniczych Straży Pożarnych, kolejne to sfinansowanie Towarzystwu Miłośników Reszla wydania albumu, a także posadzenie drzew i ustawienie ławek na terenie gminy Korsze. Starosta dodał, że z Budżetu Obywatelskiego w 2020 roku zakupione zostało umundurowanie dla Ochotniczej Straży Rybackiej.

***Radna Urszula Baraniecka opuściła posiedzenie on-line.***

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 3).*

##### **b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023**

Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że jest to czwarty program przedłożony Radzie Powiatu w Kętrzynie do przyjęcia. Dodała, że jest to zadanie obligatoryjne wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dyrektor wyjaśniła, że program zawiera diagnozę i opis zadań wykonanych na podstawie poprzednich programów. Dyrektor poinformowała, że zmniejszyła się liczba dzieci po wprowadzeniu świadczenia „500+” – w pieczy zastępczej jest ok. 21 % mniej w porównaniu do roku 2015, ale rodzin zastępczych jest mniej tylko o 4%, z czego wynika, że w rodzinach zastępczych jest mniejsza liczba dzieci. Dyrektor dodała, że mniej dzieci jest również w placówkach opiekuńczo – wychowawczych o ok. 38%. Ponadto w 2015 roku umieszczono w pieczy zastępczej ponad 80 dzieci, a w 2020 ok. 40 dzieci. Dyrektor powiedziała, że PCPR promuje rodzicielstwo zastępcze, pozyskuje kandydatów – w okresie realizacji dwóch programów pozyskano 37 kandydatów i przeszkolono ich do pełnienia funkcji rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych. Ponadto Dyrektor poinformowała, że PCPR współpracuje z sądem, służbą kuratorską, szkołami, ośrodkami adopcyjnymi i organizacjami pozarządowymi. Dyrektor podsumowując pierwszą część programu powiedziała, że kierowany jest do dzieci w pieczy, rodzin zastępczych i pomocowych,

usamodzielnionych wychowanków, ale również do kadry placówek opiekuńczo – wychowawczych i organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, w tym w szczególności do koordynatorów. Następnie Dyrektor wyjaśniła, że w drugiej części zawarty jest główny cel, czyli podejmowanie wielokierunkowych interdyscyplinarnych działań mających na celu zbudowanie zintegrowanego systemu pieczy zastępczej, ze szczególnym ukierunkowaniem na rodzinne formy pieczy zastępczej. Dyrektor dodała, że na cel główny składają się cele szczegółowe i w pierwszym z nich jest literówka – Dyrektor poprosiła o poprawienie błędu. Ponadto wskazała, że w punkcie 7. celu szczegółowego należy dodać słowo „instytucjonalnej” po słowach „pieczy zastępczej” i taka zmiana powinna zostać wprowadzona również na stronie 49.

***Do posiedzenia on-line dołączyła radna Urszula Baraniecka.***

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że z wypowiedzi Pani Dyrektor wynika, iż zmniejszyła się liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej i to cieszy, ale z drugiej strony widać, że ma to wpływ na wprowadzenie świadczenia „500 +”, dlatego nasuwa się pytanie czy to rodziny się zmieniły, czy ma to jakieś inne przesłanki. Radny zapytał również, czy życie tych dzieci jest monitorowane. Następnie radny zapytał, z czego wynika, że w naszym domu dziecka umieszczane są dzieci w odległych powiatów.

Dyrektor wyjaśniła, że ustawa o wspieraniu rodziny i rodzinnej pieczy zastępczej wskazuje, że dzieci które wracają do rodziny biologicznej są nadzorowane przez Gminę, a Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie nie ingeruje w rodzinę biologiczną. Dyrektor dodała, że bywa również tak, że dzieci po powrocie do rodziny biologicznej znowu za jakiś czas trafiają do pieczy zastępczej. Następnie Dyrektor wyjaśniła, że postanowienie o umieszczeniu w danej rodzinie zastępczej wydaje sąd.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).*

**c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny do drogi wojewódzkiej 591**

Dyrektor Marcin Kołtonowski wyjaśnił, że Wójt Gminy Barciany zwróciła się z zapytaniem o możliwość powierzenia zadania. Dyrektor dodał, że Wójt wskazała miejsce, gdzie zostanie dokonana wycinka krzewów na odcinku ok. 2,7 km, które wchodzi w skrajnie drogi.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 5).*

**d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r. o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu świadczonych usług**

Radna Urszula Baraniecka zwróciła uwagę, że do projektu uchwały dołączone zostało pismo jednego z konserwatorów, który jest zaniepokojony tym rozwiązaniem. Radna dodała, że sama idea jest oczywista i dobra, ale pracownicy muszą mieć świadomość, że faktycznie w ramach potrzeb będą przechodzili do różnych jednostek.

Starosta poinformował, że dwóch pracowników gospodarczych przypisanych Centrum Usług Wspólnych obsługują Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie oraz Centrum Biblioteczno – Kulturalne, ale często zdarza się potrzeba wykonania drobnego remontu w Powiatowym Domu Dziecka w Kętrzynie i wtedy również te osoby wykonywały zleczone prace. Starosta powiedział również, że czasami remonty przeprowadzane w niektórych szkołach nie są zadowalające, a wynika to z tego, że pracownik

gospodarczy jednej ze szkół może być sprawnym elektrykiem i nie radzi sobie malowaniem ścian, a w innej placówce sytuacja jest odwrotna. Starosta poinformował, że spotkał się ze wszystkimi pracownikami, których ma objąć ta zmiana i wyjaśnił, że warunki pracy ani płacy zostaną na tym samym poziomie, więc nikt na tym nie straci, a być może pojawią się możliwości gratyfikacji pracowników, którzy będą pracowali w innych obiektach niż ten, do którego są dziś przypisani.

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że chciałby usłyszeć co powiedzieli pracownicy, z którymi przeprowadzana była rozmowa. Następnie radny powiedział, że to będzie brygada remontowo – budowlana, która nie będzie pracowała za najniższą krajową, ponieważ nie będzie to dla nich opłacalne.

Starosta wyjaśnił, że podstawowym pytaniem było, czy warunki się nie pogorszą, więc konserwatorzy zostali uspokojeni, że płaca zostaje na tym samym poziomie.

Radny Piotr Węglarski zapytał, czy dobrze zrozumiał, że wśród konserwatorów jedna osoba będzie koordynatorem.

Starosta wyjaśnił, że dyrektorem jednostki jest Pani Marta Żylińska, ale planuje się wybrać jedną osobę spośród ośmiu konserwatorów, która ma największe doświadczenie i wiedzę w fachu budowlanym, aby na co dzień koordynował pracę całego zespołu.

### **Posiedzenie on-line opuściła radna Urszula Baraniecka.**

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Marta Żylińska powiedziała, że z doświadczenia wynika, iż jest to dobre rozwiązanie, ponieważ dotychczas podczas wykonywania remontu w jednej ze szkół przychodzili do pomocy konserwatorzy z pozostałych jednostek, nie było osoby, która koordynowała ich pracę i wskazywała potrzeby.

*Komisja Edukacji i Kultury głosami 4 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).*

### **e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie**

Radny Piotr Węglarski zapytał, czy według prawa, faktycznie osoba skarżąca nie może odzyskać swoich dokumentów i dlaczego.

Starosta wyjaśnił, że jest to ponowienie skargi, ponieważ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła już skargę tej osoby z takimi samymi zarzutami i uznała ją za niezasadną. Starosta dodał, że skarżący otrzymał od Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie dokumenty, które mógł otrzymać.

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że ma w tej sprawie wątpliwości, a żeby je rozwiązać pojedzie do skarżącego, aby porozmawiać w tej sprawie.

*Komisja Edukacji i Kultury głosami 3 „za” i 2 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 7).*

### **f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035**

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projektach uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 30 000 zł

Zmn. W. 754; 75411; § 4050 – 30 000 zł

Zw. W. § 4060 – 30 000 zł

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 64/2021 z dnia 13.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 8 580 zł, zgodnie z ustawą z dnia 07.09.2007 roku o Karcie Polaka na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce.

Zadanie realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie

Zw. D. 853; 85395; § 2110 – 8 580 zł

Zw. W. § 3110 – 8 580 zł

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 60/2021 z dnia 08.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 51 311 zł, na sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Zadanie realizuje Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie

Zw. D. 855; 85510; § 2110 - 51 311 zł

Zw. W. § 4210 - 15 000 zł

§ 4220 - 12 000 zł

§ 4300 - 24 311 zł

## II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. W związku ze złożonym wnioskiem o płatność końcową dofinansowania ze środków unijnych do projektu realizowanego w roku 2020 pn. „Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Kętrzyńskiego” dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 1 109 096 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zw. D. 710; 71095; § 6257 – 1 109 096 zł

Zmn. Przychody; § 952 – 1 109 096 zł

2. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w kwocie 13 200 zł z tytułu środków pozyskanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników

Zmn. W. 801; 80146; § 4700 – 13 200 zł (Starostwo Powiatowe)

Zw. W. § 4700 – 13 200 zł (Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji)

3. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać urealnienia przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku nr 4 Zespołu Szkół im. Macieja Rataja przy ul. W. Łukasieńskiego w Reszlu wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Powiatowy Dom Dziecka” realizowanego w latach 2020-2021. Dofinansowanie ze środków unijnych zmniejszyć o kwotę 98 042 zł, zwiększyć finansowanie wydatków ze środków własnych o kwotę 136 821 zł. Planowane wydatki w roku 2021 po zmianie wynoszą 1 029 606 zł, w tym dofinansowanie 507 322 zł, udział powiatu 522 284 zł. Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 136 821 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1602N Lesieniec – Silec w kierunku Surwile – etap III”

Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 136 821 zł

Zmn. D. 801; 80195; § 6257 – 98 042 zł

758; 75816; § 6290 – 136 821 zł

Zw. D. 758; 75816; § 6299 – 136 821 zł

Zmn. W. 801; 80195; § 6057 – 98 042 zł

Zw. W. § 6059 – 136 821 zł

4. W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego konkursem na „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2021 r.” Powiat Kętrzyński złożył wniosek o grant na poprawę infrastruktury sportowej na kompleksach „Moje Boisko-Orlik 2012” położonych przy ulicach: Powstańców Warszawy 2, Poznańska 21 i Wojska Polskiego 12. Koszt realizacji zadania wynosi 48 000 zł, z czego 25 000 zł wkład własny, 23 000 zł wsparcie finansowe. Wprowadzić do projektu dochody w kwocie 23 000 zł oraz wydatki w kwocie 48 000 zł. Dla zbilansowania przesunąć środki w kwocie 25 000 zł

Zw. D. 801; 80195; § 2330 – 23 000 zł  
Zmn. W. 750; 75075; § 4300 – 17 000 zł  
801; 80195; § 4300 – 8 000 zł  
Zw. W. 801; 80195; § 4270 – 48 000 zł

5.W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności końcowych dofinansowań do projektów realizowanych w roku 2020 dokonać zwiększenia dochodów z tytułu środków unijnych o kwotę 165 680 zł, z czego:

- 1) 95 679 zł - Erasmus+ „Staża zagraniczne w Grecji szansą na rozwój zawodowy uczniów z Kętrzyna” realizowanego w Zespole Szkół im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie,
- 2) 31 269 zł – PO WER „Staża zagraniczne atutem przyszłego pracownika” realizowanego w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie,
- 3) 31 269 zł - PO WER „Staża zagraniczne początkiem kariery zawodowej” realizowanego przez Zespół Szkół im. M. Rataja w Reszlu,
- 4) 7 463 zł - Erasmus+ „Przygotowanie młodych ludzi do rynku pracy w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kętrzynie” realizowanego przez I Liceum Ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie.

Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu o kwotę 165 680 zł

Zw. D. 801; 80195; § 2001 – 103 142 zł  
§ 2057 – 62 538 zł  
Zmn. Przychody; § 952 – 165 680 zł

6. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 000 zł, na zakup usług zdrowotnych

Zmn. W. 852; 85202; § 4270 – 4 637 zł  
§ 4480 – 321 zł  
§ 4520 – 42 zł  
Zw. W. § 4280 – 5 000 zł

7. Dokonać wprowadzenia płatności końcowej dofinansowania z programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - Sportowa Polska do projektu realizowanego w roku 2020 pn. „Przebudowa i remont basenu pływackiego krytego przy ulicy Poznańskiej w Kętrzynie”. Zwiększyć dochody o kwotę 533 400 zł oraz zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zw. D. 926; 92695; § 6260 – 533 400 zł  
Zmn. Przychody; § 952 – 533 400 zł

### III. Zmiany przychodów i rozchodów

1. Zwiększyć kwotę wolnych środków o 1 080 490 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zmn. Przychody; § 952 – 1 080 490 zł  
Zw. Przychody; § 950 – 1 080 490 zł

2. W związku z wcześniejszą spłatą pożyczek przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie zwiększyć planowaną spłatę rat pożyczek udzielonych o kwotę 1 111 334 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zmn. Przychody; § 952 – 1 111 334 zł  
Zw. Przychody; § 951 – 1 111 334 zł

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że w zmianach do budżetu znalazło się przede wszystkim zdjęcie kredytu w kwocie 4 000 000 zł, który był zapisany w budżecie na wypadek wyjątkowej sytuacji. Starosta powiedział również, że po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych na remonty dróg pojawiają się oszczędności, a ponadto dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych planowane na poziomie 50% jest obecnie na poziomie 65%. Starosta poinformował, że jeden ze złożonych wniosków o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych

znalazł się na liście podstawowej, natomiast pozostałe są na liście rezerwowej w pozycji 1,2 i 4, ale otrzymaliśmy informację, że lista rezerwowa również zostanie uruchomiona. Starosta dodał, że jest również problem z jednym zadaniem, a mianowicie remontem drogi ul. Spichrzowej w Reszlu. Starosta wyjaśnił, że wniosek o dofinansowanie tej inwestycji jest również na liście rezerwowej, ale z drogą sąsiaduje działka osoby, która po wydaniu decyzji o pozwoleniu na budowę zaskarża ją do Wojewody i uważa, że podczas inwestycji drogowej Powiat powinien uzbroić jego działkę w media. Starosta powiedział, że takich działań się nie praktykuje, ale Wojewoda zwrócił decyzję do ponownego rozpatrzenia.

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 8).*

#### **g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021**

*Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 9).*

#### **Ad. pkt 5**

##### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

*Spraw różnych, zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.*

#### **Ad. pkt 6**

##### **Przyjęcie protokołów**

Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła:

- jednogłośnie głosami 5 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 23 marca 2021 r.

#### **Ad. pkt 7**

##### **Zamknięcie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:35.

*Protokołowała:*

*M. Filipiak*

**PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Edukacji i Kultury  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

**/-/ Piotr Soćko**